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Økonomisk kommentar: Bruttoledighed og Nationalregnskab 
 

Danmark er på vej ud af krisen på trods af lunkne ledighedstal 
Bruttoarbejdsløsheden er vokset med 300 personer i februar 2015. Arbejdsløsheden har det sidste 

halve år ikke udviklet sig så positivt, men på trods af de lidt lunkne ledighedstal, går det faktisk den rig-

tige vej for dansk økonomi. Beskæftigelsen vokser nemlig rigtig pænt i øjeblikket, og siden foråret 2013 

er ca. 50.000 personer kommet i job. Samtidig blev væksten i 2014 højere, end mange havde ventet. 

Dermed er afsættet for 2015 også blevet bedre. Risikoen for at opsvinget ødelægges, består hovedsa-

geligt i den geopolitiske uro og Grexit (græsk exit af eurosamarbejdet). Men så længe man ikke 

strammer finanspolitikken for tidligt, og ECB gennemfører sin pengeudpumpning som planlagt, er der 

skabt gode betingelser for, at vi kan vinke farvel til krisen. 

31. marts 2015    

    

Arbejdsløsheden er i februar 2015 vokset med 300 personer. Dermed er bruttoledigheden nu på 

130.000 fuldtidspersoner, svarende til 4,9 pct. af arbejdsstyrken.  

 

Arbejdsløsheden har det sidste halve år ikke udviklet sig så positivt, men på trods af de lidt lunkne le-

dighedstal, går det faktisk den rigtige vej for dansk økonomi. Beskæftigelsen vokser nemlig rigtig pænt i 

øjeblikket og siden foråret 2013 er ca. 50.000 personer kommet i job. 

 

At arbejdsløsheden i øjeblikket ikke udvikler sig lige så positivt som beskæftigelsen skyldes simpelt-

hen, at arbejdsstyrken vokser, og det vil den også gøre de kommende år pga. af bl.a. reformer. 

 

Samtidig viser det reviderede Nationalregnskab, at væksten i 4. kvartal 2014 blev på 0,5 pct. og der-

med lander væksten i 2014 på samlet 1,1 pct., hvilket er bedre, end mange havde ventet. Afsættet for 

2015 og de kommende år er derfor blevet markant bedre.  
 

 Figur 1. Udviklingen i bruttoledigheden og lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

I 2015 venter vi således en vækst på ca. 2 pct. og en jobfremgang på ca. 20.000 personer.  
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Den lave oliepris og følgevirkningerne af ECB’s pengeudpumpning i form af lave renter og svækket kro-

ne understøtter sammen med finanspolitikken opsvinget i dansk økonomi. 

 

Risikoen for at opsvinget ødelægges består hovedsageligt i den geopolitiske uro og grexit, men så læn-

ge man ikke strammer finanspolitikken for tidligt, og ECB gennemfører sin pengeudpumpning, som 

planlagt, er der skabt gode betingelser for, at vi kan vinke farvel til krisen. 
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